
ORIGINALE 

 

C O M U N E    di     C A S A L E T T O    C E R E D A N O 
Provincia di Cremona 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 32                   

(Adunanza ordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO ASILO NIDO COMUNALE, APPROVATO 

CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 21 DEL 20.06.2024. 

 

 

L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il  giorno  VENTISETTE  del mese di  

NOVEMBRE alle  ore 19:00  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i 

Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 10,  assenti n.1  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

 

         Il Consigliere Frajese Salvatore è assente giustificato. 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il 

Consiglio a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

       

     PRESENTI       ASSENTI 

 

1 

 

Aldo Casorati 

 

x 

 

2 Luca Campanini x  

3 Pierfranco Madonini x  

4 Laura Mazzola x 
 

5 Walter Camasta x  

6 Gabriella Adenti x  

7 Salvatore Frajese 
 

x 

8 Palmiro Montemezzani x  

9 Anna Grazia Arzu x  

10 Barbara Fratarcangeli x  

11 Nicolina Vasilica Aldea x  

 totale 10 1 



 

deliberazione n. 32                                                                                              seduta del 27.11.2024 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria deliberazione n.21 del 20.06.2024 è stato approvato il "Regolamento 

asilo nido comunale di Casaletto Ceredano all'interno del polo dell'infanzia 0-6 anni", composto da 

n. 10 articoli; 

 

DATO ATTO che con precedente deliberazione n. 31 in data odierna, si è provveduto ad approvare 

una Convenzione tra il comune di Casaletto Ceredano ed il comune di Chieve per l’utilizzo del nido 

del Comune di Casaletto Ceredano a partire dall’anno educativo 2025/2026. 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione della predetta convenzione, si rende necessario 

provvedere alla modifica degli artt. 1, 3 e 6 del Regolamento sopra citato, inserendo, quale criterio 

di priorità per l’ammissione al nido comunale, dopo i residenti nel Comune di Casaletto Ceredano e 

nel Comune di Abbadia Cerreto, i bambini e le bambine residenti nel comune di Chieve con almeno 

un genitore (o soggetto esercente la potestà genitoriale) anch’esso residente nel comune di Chieve 

ovvero con almeno un genitore (o soggetto esercente la potestà genitoriale) che presenterà domanda 

di residenza nel Comune di Chieve entro la data di protocollazione della domanda di partecipazione 

al presente avviso (criterio applicabile a partire dall’anno educativo 2025/2026); 

 

DATO ATTO inoltre che i bambini residenti nel Comune di Chieve beneficeranno delle 

agevolazioni tariffarie previste per i bambini residenti nel Comune di Casaletto Ceredano e nel 

Comune di Abbadia Cerreto; 

 

VISTA la bozza del Regolamento dell’Asilo Nido comunale aggiornato sulla base delle modifiche  

sopra esposte, composto da n.10 articoli e qui allegato quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali" 

 

ACQUISITO il parere del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, in merito alla regolarità tecnica della presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs n°267/2000. 

 

VISTO l’esito della votazione palese per alzata di mano: 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n.10 consiglieri presenti e votanti:  

 

D E L I B E R A 

1. DI MODIFICARE il "Regolamento asilo nido comunale di Casaletto Ceredano all'interno 

del polo dell'infanzia 0-6 anni", sulla base dei criteri in premessa specificati, composto da n. 

10 articoli e qui allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO che le modifiche apportate con il presente atto avranno efficacia a 

decorrere dall’anno educativo 2025/2026;  

 



Successivamente, stante l’urgenza di procedere in merito. 

EFFETTUATA la votazione: 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n.10 consiglieri presenti e votanti, 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs. n°267/2000 

 

******************************* 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              Il Sindaco                                              Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                             Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 29.11.2024. 

 

                                                                         

                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 
 


